
Vankilasta vapautuvien
asumispalveluohjaus
pääkaupunkiseudulla

Mitä?
Asumispalveluohjaus on tarkoitettu pääkaupunkiseudulle vapautuvalle vangille. Sillä tuetaan
vapautuvan vangin sijoittumista tarpeita vastaavaan asumismuotoon tai hoitopaikkaan.

Asumispalvelukoordinaattori toimii vankilan, vangin kotikunnan sekä asumispalveluja tuotta-
vien tahojen välisenä asiantuntijalinkkinä. Tavoitteena on rakentaa tarpeenmukaisia ja toimivia 
asumisen tukipolkuja vankilasta vapauteen eri osapuolten yhteistyöllä (järjestöt, vankilat,
kunnat) sekä vähentää epäonnistuneiden sijoitusten määrää.

Kriminaalihuollon tukisäätiön tukiasuntotoiminta on osoittanut, että vankilasta vapautuvilla
tuetun asumisen piiriin hakeutuvilla on usein suuria vaikeuksia päihteiden käytön hallinnassa.
Epäonnistuneet asumisratkaisut tuottavat asiakkaalle epäonnistumisen kokemuksen ja kulut-
tavat paljon työntekijöiden voimavaroja. Asiakkaan tilanteeseen paneutuvalla tilannearviolla
ja tarpeenmukaisen tuen piiriin ohjaamisella epäonnistumisia voidaan vähentää. Vankilasta
vapautuvan ei tarvitse palvelun piiriin tullakseen olla päihteetön, vaan hänen tilanteensa arvioi-
daan sellaisena kuin se todellisuudessa on. Kuntarajat ylittävä asumispalveluohjaus vähentää 
“luukulta luukulle” ohjaamista.

Kenelle?
Kriminaalihuollon tukisäätiön asumispalveluohjaus on tarkoitettu vangille, joka on vapautu-
massa asunnottomaksi pääkaupunkiseudulle (Helsinki, Espoo, Vantaa). Palvelu on
tarkoitettu myös yhdyskuntaseuraamustoimistojen asiakkaille, jotka ovat asunnottomia, asuvat 
epävakaissa oloissa esim. kavereiden luona tai ovat vaarassa menettää asuntonsa.

Miten?
Jo hyvissä ajoin ennen rangaistuksesta vapautumista voi vankilasta vapautuva tai yhdyskunta-
seuraamustoimistom asiakas olla puhelimitse yhteydessä asumispalvelukoordinaattoriin joko 
itse tai työntekijän välityksellä. Keskustelussa tehdään ensimmäinen alustava arvio asiakkaan 
tilanteesta ja kartoitetaan vaihtoehtoja. Tarvittaessa asiakas tavataan ja voidaan käydä esim. 
tutustumassa erilaisiin asumis- tai hoitovaihtoehtoihin paikan päällä. Tukityöskentely jatkuu 
tarpeen mukaan, kunnes on löydetty asiakkaan kuntoutumisvalmiutta vastaava sijoituspaikka 
tai oman kunnan palveluihin perehdyttävä taho. Työskentelyn tavoitteena on myös rakentaa 
kuntoutumista tukeva verkosto. Asumispalveluohjaus on maksuton palvelu.
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